16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Abril de 2016.
N.º DA ATA: 035/2016.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ:
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: Athus
Sinalização Ltda ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição futura de serviços
de confecção de banners, faixas e
placas para divulgações e uso em
eventos da SECEDU e SECOBR
conforme descrições dos Lotes 01,
02 e 03 do “Anexo 03” e demais
condições do Edital.
VALOR: R$ 31.150,00;

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 226632

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º 13820/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial
Nº 026/2016.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
Meses a partir da data de
assinatura.
DATA DE ASSINATURA DA ATA
DESCRITA ABAIXO: 05/04/2016.
N.º DA ATA FMS 004-16.
GERENCIADOR: Fundo Municipal
de Saúde de Santa Maria de Jetibá/
ES - CNPJ: nº. 13.917.262/0001-
67.
FORNECEDOR: Cooperativa de
Transporte da Região Serrana
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição futura de serviços
de fretamento de veículos de
transporte de pacientes para
realizar consultas e exames
especializados em diversos locais
da Grande Vitória conforme
descrições dos Lotes 01, 02 e 03
do “Anexo 03” e demais condições
do Edital.
VALOR: R$ 224.650,00;

ROSILENE STUHR DE SOUZA
Gestora do Fundo Municipal de

Saúde de SMJ
EDUARDO STUHR

Prefeito Municipal de
Santa Maria de Jetibá

Protocolo 226633

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
O município de Santa Maria de
Jetibá-ES, avisa que na data de
17/02/2016 autorizou o Fundo
Municipal de Saúde - SMJ a aderir
a Ata de Registro de Preços nº
003/2016 - Pregão Presencial nº
129/2015 oriundo do Município
de Santa Maria de Jetibá, para
contração de empresa com a
finalidade de fornecimento de
Pneus novos de diversas medidas,
Câmara de ar e protetor para
veículos da SECSAU  - Fornecedor:
JB Comercio de Peças Eireli-EPP
- CNPJ: 20.831.339/0001-47.
Processo n.º 1822/2016

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 226651

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
O município de Santa Maria de

Jetibá-ES, avisa que na data de
14/03/2016 aderiu a Ata de
Registro de Preços nº 022/2015
- Pregão Eletrônico nº 011/2015
oriundo do Município de Presidente
Kennedy, para contração de
empresa com a finalidade de
aquisição de Relógio de ponto
biométrico, para a SETDAS  -
Fornecedor: EBALMAQ COMERCIO
E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
27.053.735/0001-30. Processo
n.º 17349/2015

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de

 Santa Maria de Jetibá
Protocolo 226658

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
torna público o resultado da
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 015/2016
Lote 01: MK Máquinas e
Equipamentos LTDA - ME
R$203.900,00.
Santa Teresa,04 de abril de 2016

Iliani Totola Kanupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 226637

São Domingos do Norte

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
Nº01 /2016 - SRP

Contratante: Município de São
Domingos do Norte
Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, para serem utilizados
na Merenda Escolar do Ensino
Fundamental e Educação Infantil
deste Município, conforme - Anexo
I deste Edital
Contratada:  Ernesto Schmidt
e Cia Ltda EPP nos lotes
2,3,4,5,13,32,36,48 e 50 no valor
de R$ 118.119,00 (cento dezoito
mil e cento dezenove reais)
Ernesto Schmidt e Cia Ltda EPP
nos lotes 2,8,10,19,39,41,44,45 e
49 no valor total de R$ 101.570,60
(cento e um mil quinhentos e
setenta reais e sessenta centavos),
Jean Carlos Cazotti EPP nos
lotes 09,12,14 e 30 no valor de
R$125.197,00 (cento vinte cinco
mil, cento e noventa sete reais),
Real Norte Comércio de Alimentos
e Serviços LTDA- ME nos lotes
4,6,24,25,28,29,32,34,40 e 48 no
valor total de 76.470,00 (setenta
seis mil quatrocentos e setenta
reais), Rio Service Alimentação e
Serviços LTDA ME nos lotes 1,3,5,7
,13,20,21,22,23,26,27,31,38,42,4
6,47 e 50 no valor de R$ 91.605,50
(noventa um mil, seiscentos e cinco
reais e cinquenta centavos), Servi
Carne LTDA EPP nos lotes 15 e 17
no valor  total de R$ 107.180,00
( cento sete mil , cento e oitenta
reais), Sup. Santa Rosa LTDA EPP
nos lotes 11,16,18,35,36, e 37 no
valor de R$ 117.397,00 (cento e
dezessete mil, trezentos e noventa
sete reais) e Vila Vitória  Mercantil
do Brasil LTDA no lote 33 no valor
no valor de R$ 93.500,00 (noventa

tres mil e quinhentos reais),
conforme o quadro comparativo.
Dotação Orçamentária: As
despesas inerentes a esta ata
correrão à conta das respectivas
dotações orçamentárias da
secretaria requisistante e serão
especificada ao tempo  da emissão
da ordem de fornecimento.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 16 de
março de 2016.

JOSÉ GERALDO GUIDONI
Prefeito municipal

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO
Nº03 /2016 - SRP

Contratante: Município de São
Domingos do Norte
Objeto: registro de preços para
futura e eventual   aquisição de
materiais  gráficos, para atender as
necessidades dos funcionários da
secretaria, conforme especificações
e quantidades estimadas no Anexo
I e o Termo de Referência.
Contratada:  Alternativo
Comércio e Serviços LTDA -
ME nos lotes 01,04,05 e 06 no
valor de R$ 4.403,00 (quatro
mil quatrocentos e três reais),
Gráfica Comercial LTDA nos lotes
9,10,11 e 14 no valor total de R$
890,00 (oitocentos e noventa
reais) e Gráfica Triângulo LTDA
EPP nos lotes 2,3,7,8,12 e 13
no valor total de R$ 354,00
(trezentos e cinquenta e quatro
centavos) comforme o quadro
comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 31 de
março de 2016.

JOSÉ GERALDO GUIDONI
Prefeito municipal

Protocolo 226557

São Gabriel da Palha

CREDENCIAMENTO
Nº. 01/2016

Após a data da última
publicação por um prazo de 12
(doze) meses estará aberto o
processo de Credenciamento
com objetivo de:
Credenciar pessoas jurídicas
especializadas na realização de
exames laboratoriais.
São Gabriel da Palha, em
04/04/2016.

Tereza Buss Cardozo
Presidente da CEC

Protocolo 226472

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 007/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS
E RAMAIS DE ESGOTO.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
18/04/2016, às 08h30, no endereço
abaixo citado.
Rodovia Othovarino Duarte, Qd. 15
- B. Universitário, São Mateus/ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: pelo sítio da PMSM www.
saomateus.es.gov.br ou por e-mail
compras@educacaosaomateus.
com.br

São Mateus - ES, 04/04/2016.
Renata Zanete

Pregoeira - SME
Protocolo 226469

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 005/2016
O Secretário Municipal de Educação
de São Mateus - ES, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI,
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme
o que consta no Processo nº.
001.007/2016, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial
Nº. 005/2016, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO
DA MERENDA ESCOLAR, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS,
em favor de: EQUER COMÉRCIO
DE SERVIÇOS LTDA (CNPJ
02.081.836/0001-93), que cotou
a proposta mais vantajosa para o
Município, pelo valor total de R$
265.531,50.

São Mateus - ES, 04/04/2016.
José Roberto G. de Abreu

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 226470

Prefeitura Mun. de São Mateus
RESUMO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 003/2016
CONTRATANTES: AECs - Associação
Escola Comunidade das Unidades
Escolares do Município de São
Mateus, integrantes como “órgão
participantes” do registro de preços
em epígrafe.
CONTRATADA: EQUER COMÉRCIO
DE SERVIÇOS LTDA (CNPJ
02.081.836/0001-93)
VALOR TOTAL: R$ 265.531,50
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO
DA MERENDA ESCOLAR, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS.
PREGÃO PRES.: 005/2016
PROCESSO: 001.007/2016

São Mateus - ES, 06/04/2016.
José Roberto G. de Abreu

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 226471

Vargem Alta

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL

No 026/2016

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-04-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial